

# Fotograf

- organizuje plan zdjęciowy
- rejestruje obrazy
- zajmuje się kopiowaniem oraz obróbką obrazu



**Widzisz się w roli fotografa? Zgłoś się!**

**Wielkopolska Izba Rzemieśnicza  
w Poznaniu**  
al. Niepodległości 2,  
61-874 Poznań  
tel.: 61 853 78 05  
oswiata@irpoznan.com.pl  
www.irpoznan.com.pl



Wielkopolska Izba Rzemieśnicza  
w Poznaniu

# Fotograf



## Opis zawodu

Fotograf zajmuje się rejestrowaniem, obróbką, powielaniem i prezentowaniem obrazów z wykorzystaniem różnych technik oraz nośników obrazu. Fotografuje obiekty architektoniczne, martwą naturę, zwierzęta i przyrodę, wykonuje fotografie osób, reportaże, zdjęcia reklamowe i techniczne. Typowymi zadaniami zawodowymi są: wybór odpowiednich materiałów fotograficznych do wykonywania zdjęć czarno-białych lub kolorowych, przygotowanie atelier fotograficznego do wykonywania zdjęć, wybór pleneru lub innego pomieszczenia do zleconych prac, sporządzanie odbitek i powiększeń wykonanych zdjęć, wykonywanie prac retuszerskich i wykończeniowych, obróbka negatywów i pozytywów.

## Miejsce pracy

Pracownie fotograficzne lub zatrudnienie w branżach albo instytucjach wykorzystujących fotografię w swojej działalności. Są to redakcje prasowe, agencje reklamowe, telewizja, policja, biblioteki, muzea, placówki naukowo-techniczne i archiwa, praca w pomieszczeniach lub w plenerze, a także w nietypowych miejscach i sytuacjach (w wodzie, powietrzu, pod ziemią).

## Wymagania

Dobry stan zdrowia, prawidłowe rozróżnianie barw i form, percepcja kształtów, poczucie piękna i estetyki. Niezbędna do wykonywania tego zawodu jest również koordynacja wzrokowo-ruchowa, koncentracja i selektywność uwagi, refleks, pamięć wzrokowa, spostrzegawczość, wyobraźnia, cierpliwość i dokładność, uzdolnienia artystyczne oraz manualne.

## Procedura zdobywania uprawnień zawodowych

Nauka zawodu trwa trzy lata. Realizowana jest w systemie dualnym i odbywa się naprzemiennie w branżowej szkole pierwszego stopnia (teoria) oraz u pracodawcy na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego (praktyka). Zakończeniem nauki zawodu jest przystąpienie do egzaminu i otrzymanie świadectwa czeladniczego potwierdzającego uzyskanie kwalifikacji zawodowych do wykonywania zawodu w kraju i za granicą.

W dalszej perspektywie istnieje możliwość kontynuowania nauki w szkole branżowej drugiego stopnia, przystąpienie do matury oraz egzaminu na tytuł technika, a także edukacja na studiach wyższych. Można też uzyskać dyplom mistrzowski potwierdzający posiadanie na najwyższym poziomie kwalifikacji zawodowych w rzemiośle.

